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هرگز تسلیم نشو
عثمان دمبله 6 سال در بارسلونا بازی کرد. بارسلونا او را برای 
پر کردن جای خالی نیمار با رقم وحشتناک 135 میلیون یورو 
به اسپانیا آورد. اما دمبله آن بازیکن دورتموند نبود. 6 سال 
مصدومیت و نیمکت‌نشینی همه را به این نتیجه مشترک رساند 
که ملی‌پوش فرانسوی تمام شده است. پاری‌سن‌ژرمن 50 میلیون 
بابت او پول داد و این فصل مشخص شد چه خرید موفقی انجام 
شده است. دمبله می‌توانست به دوران افول خود ادامه دهد؛ اما 
تصمیم گرفت زنده بماند. 33 گل و 14 پاس گل، آمار فوق‌العاده 
دمبله در این فصل بود. او تصمیم گرفت احیا شود و همراه با خود، 
پاری‌سن‌ژرمن را هم زنده کرد. اما فقط دمبله نبود که اراده‌ای 
آهنین داشت و خود را ثابت کرد. بازیکنان بزرگ بسیاری در تاریخ 
فوتبال بودند که پس از دوره کوتاه افت فوتبالی و دقیقاً زمانی که 
همه گمان می‌کردند زندگی حرفه‌ای‌شان به پایان رسیده، دوباره 
متولد شدند. از دنیس برگ‌کمپ تا محمد صاح که هر دو در 
لیگ برتر تولد دوباره خود را با درخششی خیره‌کننده جشن 
گرفتند. اما در میان بازیکنان ایرانی، وحید هاشمیان الگویی 
بی‌نظیر است. ترانسفر او از پاس به هامبورگ همه را ذوق‌زده 
کرد اما مصدومیت‌های مداوم، امان او و فوتبالدوستان ایران را 
برید. همه فکر می‌کردند وحید باید به ایران برگردد؛ اما وحید 
ماند و مبارزه کرد. تنها در جنگل‌های برفی هامبورگ می‌دوید و به 
آینده‌ای امیدوارکننده فکر می‌کرد. نتیجه این باور، درخشش در 
بوخوم و امضای قرارداد با بایرن مونیخ بود. شاید این خودباوری 
و پشتکار و مبارزه سخت باید الگوی جوانانی باشد که می‌خواهند 
وارد میدان ورزش حرفه‌ای شوند. آنها باید به این حقیقت بزرگ 

برسند: »هرگز تسلیم نشو«.

چرا سرمربیگری در تیم امید جذاب نیست
فدراسیون فوتبال وعده داده بود سرمربی تیم امید را 
در روزهای آغازین هفته جاری اعلام کند اما همچنان 
انتخاب سرمربی این تیم میسر نشده و تصمیم‌گیران 

در فوتبال ایران در حال رایزنی با گزینه‌ها هستند.
مهم‌ترین دلیلی که سبب شده انتخاب سرمربی تیم 
امید طول بکشد، دستمزد نه چندان جذابی است 
که فدراسیون فوتبال برای مربیان این تیم پیشنهاد 
می‌دهد و بالطبع وقتی دستمزد مکفی نباشد گزینه‌های 

مطرح راضی به هدایت تیم امید ایران نمی‌شوند.
پرواضح است که جذابیت مربیگری در لیگ برتر و حتی 
لیگ یک به لحاظ مالی بسیار بیشتر از تیم امید ایران 
است و مربیانی که می‌توانند برای خود در لیگ برتر 
بازار ایجاد کنند قطعاً به سمت تیم امید نخواهند رفت.
در این میان برخی مربیان که برای سرمربیگری 
تیم امید مطرح بودند نیز با استفاده از این فضای 
رسانه‌ای و تبلیغاتی توانستند بازار جدیدی برای خود 
در لیگ برتر ایجاد کنند که این موضوع نشأت گرفته از 
سیاست نادرست تصمیم‌گیران در فدراسیون فوتبال 
در قبال تیم امید است و اصولاً مذاکرات با گزینه‌ها 
باید کاماً مخفی باقی می‌ماند یا فدراسیون فوتبال 
طوری برنامه‌ریزی می‌کرد که مذاکره منتج به عقد 

قرارداد شود.
به هرحال فدراسیون فوتبال باید تکلیف خود را با تیم 
امید مشخص کند؛ اگر تیم امید برای فدراسیون فوتبال 
اهمیت دارد باید جاذبه‌های مالی کافی نیز ایجاد شود تا 
گزینه‌های مطلوبی که در لیگ برتر قابلیت‌های خود را 
نشان داده‌اند برای مربیگری در این تیم ترغیب شوند.
اگر هم تیم امید اهمیتی برای فدراسیون فوتبال ندارد 
که بعید است این طور باشد، باید عطای موفقیت 
در این رده را به لقایش بخشید چرا که بعید است با 
وضعیتی که به وجود آمده بتوان نسبت به آینده این 

تیم در مسابقات آتی چندان خوشبین بود.
به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال در این راستا باید 
نگرش خود را تغییر داده و مانع از بی‌ارزش جلوه 
داده شدن مربیگری در این سطح شود. اینکه برخی 
مربیان مربیگری در تیم‌های پایه ملی را نوعی درجا زدن 
محسوب می‌کنند و راضی به حضور در چنین سطحی 
نمی‌شوند خود معضل بزرگی است که فوتبال ایران را 
در بر گرفته و سیاست‌های نامناسب تصمیم‌گیران را 
شامل می‌شود. باید با تغییر رویکرد مناسب به نوعی 
از این منطقه خطرناک عبور و دست کم در تیم امید 
هم از لحاظ مالی جذابیت‌های بیشتری ایجاد کرد و 
هم اینکه مأمنی ساخت که مربیان کار در این دایره را 

پسرفت تلقی نکنند.
البته نحوه سازماندهی و آماده‌سازی تیم امید نیز 
اهمیت قابل توجهی در سرنوشت مربیان دارد که 
فدراسیون فوتبال باید به این موضوع نیز توجه ویژه‌ای 
داشته باشد تا سریال سوختن مربیان این سطح که 
بارها در فوتبال ایران اتفاق افتاده و نام‌های متعددی 
بعد از کار در این تیم از گردونه مربیگری خارج شده‌اند، 

دوباره تکرار نشود.
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پاسخ سیدورف در باره انتخاب سرمربی استقلال:

صبور باشید
کلارنس سیدورف پس از مراسم معارفه‌اش به‌عنوان مشاور 
مدیرعامل باشگاه استقلال اظهار داشت: از مدیرعامل باشگاه 
استقلال به خاطر صحبت‌های زیبایی که داشت، تشکر می‌کنم. 
از مردم ایران نیز ممنونم که چنین استقبال گرمی داشتند. 
همچنین تشکر می‌کنم از باشگاه استقلال که چنین فرصت 
بی‌نظیری را در اختیار من برای همکاری گذاشت. از همه 
هواداران استقلال و مردم ایران هم تشکر می‌کنم که در یک 
سطح دیگر و گرم و پرشور هستند. من به تاریخ فوتبال ایران 
احترام می‌گذارم. به نظرم فوتبال ایران در بالاترین سطح 
فوتبال آسیاست. وقتی که صحبت از باشگاه‌های بزرگ می‌کنیم، 
استقلال یکی از بزرگترین باشگاه‌های آسیاست. تاریخ باشگاه 
خودش معرف همه چیز است و به صورت اتوماتیک، قهرمانان، 
قهرمانان را پیدا می‌کنند تا با هم کار کنند. من چند هفته است 

که فعالیتم را شروع کرده‌ام.
مشاور مدیرعامل باشگاه استقلال خاطر نشان کرد: می‌خواستم 
از مدیریت و هیأت مدیره باشگاه استقلال تشکر کنم که در پشت 
پرده با من همکاری و کار می‌کنند. من می‌دانم که هیجان و 
خواسته زیادی وجود دارد که بدانیم مربی و بازیکنان جدید چه 

کسانی هستند اما رسانه‌ها و هواداران باید صبور باشند.

واکنش
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امیر قلعه‌نویی در حاشیه تمرین روز گذشته 
)دوشنبه( تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به حضور 
جوانان گفت: »جوانانی که به اردو آمدند و در 
لیست نهایی حضور ندارند، بسیار خوب بودند و ما 
را به آینده امیدوار کردند. امیدواریم در فصل آینده 
که به جام جهانی منتهی می‌شود، شرایط جوانان 
نسبت به فصل گذشته بهتر باشد. این جوانان هم 
اردوی تیم ملی را تجربه کردند و هم در لیگ برتر به 
میدان رفتند. آنها در فصل آینده باید کارایی بهتری 
داشته باشند تا جایگاه بهتری در تیم ملی بیابند. 
این دو بازی برای ما خیلی مهم است؛ دیدارهای 
فیفادی بعدی هم همینطور. دو مسابقه آینده در 
سیدبندی و رده‌بندی تیم ملی ایران اهمیت دارد. 
همه بازی‌ها بویژه این دو مسابقه مهم است. 
درعین حال تأکید می‌کنم جوانگرایی از روزی که 

آمدیم، آغاز شده است.«

 سرمربی تیم ملی کشورمان در مورد وضعیت 
مدافعان وسط اظهار داشت: »هر کسی که شایسته 
و بهترین باشد، در زمان خودش انتخاب می‌شود. 
به‌جز دو پسُت، در تیم ملی نمی‌توانید بیشتر از دو 
گزینه برای هر پسُت انتخاب کنید. پسُت دروازه‌بان 
سه نفر است که ما چهار نفر را می‌بریم. در پسُت 
مدافع وسط هم بسیاری از مربیان شش نفر 
می‌برند که چون ما نگرش هجومی داریم، تلاش 
می‌کنیم چهار بازیکن داشته باشیم. بازیکنی 
چون مهدی هاشم‌نژاد فصل گذشته را خیلی 
خوب شروع کرد، اما بازیکنان خوبی در پسُــت او 
به میدان می‌روند. هر کسی بهترین شرایط را داشته 
باشد، به تیم ملی دعوت می‌شود. البته شاید بعضی 
اوقات اشتباه کنیم، اما بازیکنانی را انتخاب می‌کنیم 

که با تفکرات تاکتیکی ما متناسب باشند.«
 سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 

صحبت‌های مهدی ترابی و موضع‌گیری او برای 
توجیه عدم حضورش در اردوی تیم ملی گفت: 
»با احترام به همه بازیکنانی که در لیگ زحمت 
می‌کشند، حق دارم راجع به بازیکنانی که در 
اردو هستند، صحبت کنم. این نفرات به زعم من 
خیلی شایسته هستند و خیلی ما را به آینده امیدوار 
کردند. منظورم وینگرهایی هستند که آمدند و 
جوان هم هستند. راجع به بازیکنانی که در اردو 

هستند، اجازه بدهید که صحبت کنم.«
 قلعه‌نویی درباره بازی تدارکاتی با کلمبیا افزود: »من 
در این باره باید بگویم که کادر فنی این نگرش را 
دارد که تیم ملی با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کند و 
ما از نتیجه آن نیز نمی‌ترسیم. برای مثال در سال 
2007 ما در مکزیک با مکزیک بازی کردیم که سفری 
طولانی هم بود. الان هم از این بازی‌ها استقبال 
می‌کنیم، منتها شرایط و یکسری جزئیات وجود 

دارد که دوست ندارم راجع به آنها صحبت کنم. 
به هر حال خواسته کادر فنی این است که بتوانیم 
با تیم‌هایی بازی کنیم که در جدول باشند و عیار 

تیمی را در جام جهانی بیشتر محک بزنیم.«
 او در این خصوص افزود: »فقط یک سؤال از شما 
دارم؛ چند بازی مانده که بازی‌های انتخابی جام 
جهانی تمام شود؟ الان قبل از این فیفادِی، صعود 
چند تیم به جام جهانی مسجل شده است؟ 
بنابراین صعود در این وضعیت سخت است. 
این‌طرفِ ماجرا همه‌نوع همکاری را کرده، اما فکر 
می‌کنم در دو فیفادی آسیب دیدیم. برنامه‌ها در 
فیفادی فعلی و فیفادی اسفند به ما لطمه زد، اما 
فدراسیون فوتبال در کشوری دیگر تصمیم می‌گیرد 
که برنامه‌ریزی یکساله داشته باشد. سازمان لیگ 
در اینجا با مشکلات و دغدغه‌هایی مواجه است که 

باید به آنها هم حق بدهیم.«

تیم بسکتبال طبیعت پنجشنبه هفته جاری راهی 
مسابقات جام باشگاه‌های بسکتبال آسیا می‌شود. 
در حالی که رقابت‌های این تیم یکشنبه هفته آینده 
شروع می‌شود، مهران شاهین‌طبع سرمربی تیم در 
نشست خبری به سؤال‌های خبرنگاران پاسخ داد.
او درباره مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا گفت: 
»وضعیت بسکتبال در خاورمیانه خیلی متفاوت 
است و هر سال دستخوش تغییرات سیاسی و 
گذشته  سال  دو  در  می‌شود.  منطقه  اقتصادی 
کنفدراسیون بسکتبال آسیا مبادرت به برگزاری 
لیگ‌های باکیفیت کرده است. در حال حاضر 
هم در خیلی از کشورهای منطقه، بسکتبال بعد از 

فوتبال پرطرفدارترین رشته است.«

جام  در  تیم  قرعه  درباره  طبیعت  سرمربی 
باشگاه‌های آسیا گفت: »با نماینده مغولستان 
بازی خواهیم کرد و تقریباً می‌دانیم که چه نفرات 
داخلی و خارجی دارد، درباره تقابل با چین‌ هم‌ باید 
با قهرمان این کشور بازی کنیم که با توجه به این 
موضوع که مشخص نیست کدام تیم چین راهی 
مسابقات می‌شود، هنوز از وضعیت این تیم اطلاعی 

نداریم.«
شاهین‌طبع دلیل باخت‌های مکرر به الریاضی را 
پیشرفت بسکتبال لبنان می‌داند: »میزبانی شرایط 
متفاوتی دارد. الریاضی سال گذشته در تهران مقابل 
شهرداری گرگان باخت، طبیعتاً کیفیت بازیکنان 
در زمین خودی بهتر است. علاوه بر این کیفیت 

بسکتبال لبنان در سال‌های اخیر به دلیل هزینه 
و حمایت، رفت و آمد مربیان و بازیکنان خوب در 
این کشور، حمایتی که کشورهای عربی از هم دارند 
و... بالا رفته است که این کار ما را سخت می‌کند. 
دیگر اینکه لیگ لبنان از حمایت مالی خیلی 
خوبی برخوردار است، در سه تورنمنت به لبنان 
رفتیم. ساجس و الریاضی نفرات خارجی خود را 
تغییر می‌دهند و بازیکنان گرانقیمت به خدمت 
می‌گیرند، این‌ دو تیم به ترتیب بیش از ۴ و ۷ میلیون 
دلار هزینه می‌کنند. بازیکنان داخلی بسکتبال لبنان 
هم نسبت به قبل خیلی ارتقا داشته‌اند. ارتباطات، 
حضور در تورنمنت‌های مختلف، مدیران بابرنامه 
و... هم بی‌تأثیر نیست. مجموعه عوامل در ارتقای 

بسکتبال لبنان تأثیر گذاشته است.«
او تأکید دارد که بسکتبال ایران برای حضوری 
قدرتمند در آسیا باید هزینه کند: »همه چیز هزینه 
می‌خواهد. ما سعی کردیم کار آبرومندی داشته 
باشیم و هیچ کدام راضی به دوم بودن نیستیم. بعد 
از اینکه بازیکنانم در فینال باختند، نمی‌توانستم 
صحبت کنم. ما هم باید شرایط خود را ببینیم و 
بهانه‌جویی نکنیم. اگر سال‌های بعد قرار باشد دو 
تیم در آسیا حضور پیدا کند، کار سخت می‌شود. 
پیش‌بینی من این است که یک تیم برای حضوری 
آبرومند در جام باشگاه‌های آسیا باید ۱۰۰ تا ۱۲۰ 
میلیارد هزینه کند. من نگران تیم خودم نیستم، 

نگران هر تیمی هستم که بخواهد شرکت کند.«

درباره ترابی حرفی ندارم

قلعه نویی: از وقتی من آمدم جوانگرایی شروع شد

برای حضور آبرومندانه در آسیا باید ۱۰۰ میلیارد هزینه شود

شاهین‌طبع: نگران بسکتبال ایران هستم

جویباری: اولین بار است یک اسطوره مشاور استقلال می‌شود
ــم معارفه  علی نظری جویباری در مراسـ
ــاور  ــوان مشـ ــیدورف به‌عنـ کلارنس سـ
مدیرعامل باشگاه استقلال این جملات 
را به زبان آورد: »ما یک »باب« را باز کردیم 
که شاید برخی‌ها اصلاً نپسندند. با یکی 
ــطوره‌های فوتبال جهان به توافق  از اسـ
ــاور ورزشی به  ــیدیم تا به‌عنوان مشـ رسـ
ما کمک کند. این اتفاق سال‌های سال 
ــود و مدیران دیگر می‌توانند  باب می‌شـ
ــردان فوتبال جهان  از تجربیات بزرگمـ
استفاده کنند. استقلال برای اولین بار 
ــطوره فوتبال جهان به‌عنوان  از یک اسـ
مشاور ورزشی استفاده می‌کند. استفاده 
ــه تجربه ما  ــخصی مانند کلارنس بـ از شـ
ــگاه ما کمک می‌کند.  می‌افزاید و به باشـ
این اتفاق می‌تواند گام‌های مثبتی برای 

نرم‌افزارها و سخت‌افزارهای ما باشد.«
نظری جویباری در ادامه گفت: »ممکن 
ــته باشیم، اما  ــت خیلی چیزها داشـ اسـ
ــد  ــرادی می‌تواننـ ــن افـ کلارنس و چنیـ
ــطح فرهنگ و  ــد و سـ ــا کمک کننـ ــه مـ بـ
ــا بدهند. این  ــاخت‌های ما را ارتقـ زیرسـ
ــن قهرمانی دارند.  ــا در دنیا چندیـ آدم‌هـ
ــا فوتبالی که  ــم فوتبال دارد، امـ ایران هـ
ــازی کرده‌اند،  ــتان او بـ کلارنس و دوسـ
ــد برای  ــوده و صددرصـ ــیار متنوع بـ بسـ
ــگاه استقلال قابل ارتقاست. شاید  باشـ
ــال ایران  ــه فوتبـ ــک مربی بـ ــر یـ روزی اگـ
ــرد، امروز افراد بزرگی مانند  کمک می‌کـ
کلارنس می‌توانند به فوتبال ایران کمک 
کنند. شاید آنها نتوانند صددرصد وقت 
ــی که  ــا زمانـ ــد بـ ــا می‌تواننـ ــد، امـ بگذارنـ

ــتقلال  ــگاه اسـ ــرای کمک به من و باشـ بـ
اختصاص می‌دهند، مفید باشند.«

ــا بیان  ــتقلال بـ ــگاه اسـ مدیرعامل باشـ
ــتفاده را از  ــگاه نهایت اسـ اینکه این باشـ
ــت:  ــیدورف خواهد کرد، اظهار داشـ سـ
»تلاش می‌کنیم این اتفاق برای فوتبال 
ایران باب شود تا روزی بزرگان فوتبال در 
باشگاه‌های ما فعالیت کنند و باشگاه‌ها 
ــاق می‌افتد و  ــن اتفـ ــد. ایـ ــا بدهنـ را ارتقـ
ــاز کردیم. امیدوارم  ــیر را آغـ ــا این مسـ مـ
ــری کنند و  ــز پیگیـ ــگاه‌ها نیـ ــایر باشـ سـ
ــان وارد ایران  ــطوره‌های فوتبال جهـ اسـ
شوند. با بیشتر از 20مربی مذاکره کردیم 
و موفق نشدیم آنها را بیاوریم. امیدوارم 
ــان بزرگی به  ــور کلارنس، مربیـ با حضـ
ــران بیاوریم و از تجربیات آنها  فوتبال ایـ

استفاده کنیم.«
وی با اشاره به نقش همسر سیدورف در 
ــابق میلان با  ــای قرارداد بازیکن سـ امضـ
استقلال تصریح کرد، خانم صوفیا، ما را 
به کلارنس معرفی کرد و به همراه بابایی 
)عضو هیأت مدیره استقلال( به ابوظبی 
رفتیم تا با او صحبت کنیم. خانم صوفیا 
ــطه  ــا بودند و هیچ واسـ ــطه مـ تنها واسـ

دیگری نداشتیم. از او تشکر می‌کنم که 
تمام تلاش خودش را کرد تا سیدورف را 
راضی کنیم. شاید شرایط سیدورف برای 
آمدن به ایران سخت بود، اما همسرش 
ــه ما کمک کرد. در همه زمینه‌ها با هم  بـ
صحبت کردیم و سیدورف قبل از دیدار 
ــه بازیکنان ما پیام  با صنعت نفت هم بـ

داد.

صبور باشیدصبور باشید
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